

Det gibsonska familjearkivet utgöres av arkivalier tillkomna under fem generationer. Den äldste William Gibson var fabrikant och skeppsredare i Abroath, Skottland. Hans son, också med namnet William Gibson, inflyttade 1797 till Sverige och tog anställning hos James Christie i Göteborg. År 1806 blev han medlem av handelsföreningen och 1808 vann han burskap i Göteborg och började driva egen affärsrörelse, bryggeri och ättiksfabrik samt ett segelväveri med repslageribana på Sågen i Majorna. Redan 1809 anmälde han och Carl Svalander, att de idkade bolag under firma Gibson & Co. År 1833 startade William Gibson tillsammans med Alexander Keiller ett gjuteri vid Jonsered samt några år efteråt segel- och tältduksverkstad.

Alexander Keiller utträdde 1839 ur rörelsen (benämnd Gibson & Keiller) och firman ombildades samma år till familjebolaget William Gibson & Söner, där äldste sonen, William Gibson III, efterträdde fadern som disponent vid dennes död 1857. När han i sin tur avled 1865, blevo bröderna James och David disponenter. Under deras tid ombildades företaget 1873 till aktiebolag med firmamamn Jonsereds Fabrikers Aktiebolag. Den ledande ställningen tillföll här efter någon tid William Gibson IV, vilken i sin tur vid sin död 1917 efterföljdes av kusinen John James Gibson och av sonen kommendörkapten William Gibson som andre direktör.

Förutom åt en omfattande och mångsidig affärsverksamhet ägnade sig familjen åt diverse uppdrag av kommunal natur, vilka vid sidan av familjehandlingar av rent privat karaktär, utgöra den största delen av arkivet. Enstaka affärshandlingar rörande firmorna Gibson & Keiller, William Gibson & Söner och Jonsereds Fabrikers Aktiebolag förekomma även, men arkivalier från dessa företag förvaras huvudsakligast i Jonsereds fabrikers nuvarande arkiv, där också spridda personliga handlingar, vilka efterlämnats av kommendörkapten William Gibson, påträffats.

Sedan huvuddelen av det gibsonska familjearkivet deponerats på landsarkivet efter kommendörkapten William Gibsons död, har revisor John Gibson, Lidingö, och fröken Lizzie Wærn, Göteborg i olika omgångar överlämnat i deras ägo befint-

liga delar av arkivet, som i sin helhet överlämnades som gåva till landsarkivet den 30 maj 1958.

Jonsereds Fabrikers Aktiebolag deponerade år 1927 16 pergaments- och pappersbrev i landsarkivet, vilka lagts till landsarkivets pergamentsbrevsamling. Ett pergamentsbrev av den 14 maj 1572, vilket överlämnats av revisor John Gibson har även lagts till denna samling.

Över släkten Gibson och dess verksamhet föreligger en av revisor John Gibson, Lidingö, 1962 författad historik, "William Gibson 1783-1857 och hans barn", (Stockholm 1962, stencil), vilken inordnats i släktarkivet såsom volym 189.